PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Гоноховского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2016    № 9                                                                                       с. Гонохово
	Об утверждении перечня объектов и способа расчёта расстояния от  организаций и  объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий

В соответствии с пунктам 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определения  органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановление Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить перечень объектов, на прилегающих территориях которых не допускается продажа алкогольной продукции (прилагается).

2. Утвердить способ расчёта расстояния от организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий (прилагается).
3.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                         А.И. Савенко
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельсовета от 25.02.2016 № 9
Перечень объектов, на прилегающих территориях которых не допускается продажа алкогольной продукции
1.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гоноховская средняя общеобразовательная школа им. Парфёнова Е.Е»;
2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад «Лужок»;

3. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каменская ЦРБ», Гоноховская амбулатория;

4. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каменская ЦРБ», Обской ФАП;

5. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Каменская ЦРБ», Мысовский ФАП.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельсовета от 25.02.2016 № 9
Способ расчёта расстояния от организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий

Настоящий Способ расчёта расстояния от организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий, (далее Способ расчёта расстояния) разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425.
        В настоящем Способе расчёта расстояния используются следующие понятия:
детские организации - организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 80.10.3);
обособленная территория – территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в настоящем Способе расчёта расстояния;
образовательные организации - организации, определенные в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности;
стационарный торговый объект - торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
1. Расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до границ прилегающих территорий рассчитывается:
а) при наличии обособленной территории - в метрах по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б) при отсутствии обособленной территории - в метрах по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
2. Установить расстояние от организаций и объектов, указанных в настоящем Способе расчёта расстояния, до границ прилегающих территорий:
а)  на территориях сел Гоноховского сельсовета - 75 метров.